¹⁾ Kap. monachalemque. — ²⁾ Univ. Metudium.

notato pagus eius et rus ¹⁾ cum habitantibus incolis anathemate percussa cum sulcis suis et fructibus diuersis cladibus attrita usque in hodiernum diem deflentur. Data est enim in direpcionem et captiuitatem et predam et derisum et desolacionem et insibilum vniuerse carni gradienti per eam: quoniam non est societas lucis ad tenebras ²⁾ nec coniunctio Christi cum Belial. Quorum exempla nos quoque videntur respicere, qui eisdem passibus conamur incidere: quoniam qui domum vicini sui conspiciat concremari, suspectus debet esse de sua.

2. At vero Sclavi Bohemie ipso sub Arcturo positi, cultibus ydololatrie dediti, velut equus infrenis sine lege, sine ullo principe vel rectore vel vrbe, uti bruta animalia sparsim vagantes, terram solam incolebant. Tandem pestilencie cladibus attriti, quandam pythouissam, ut fama fertur, adeunt, postulantes ab ea spiritum consilii, responsunquē diuinationis. Quo accepto ciuitatem statuunt, nomenque inponunt Pragam. Posthinc inuento quodam sagacissimo atque prudentissimo viro, cui tantum agriculture officium erat, responsione pythouisse principem seu gubernatorem sibi statuunt, vocitatum cognomine Przemysl, iuncta ei in matrimonio supramemorata pythouissa virgine. Sicque a clade et multiplici peste tandem erati, dehinc a supra memorato principe ex sobole eius rectores seu duces preposuere sibi, seruientes demoniorum simulacris et profanis sacrificiorum ritibus bacchantes, donec ad extremum dominatus eiusdem regni peruenit ad vnum ex eisdem principibus ortum, vocitatum Borzywoy. Hic cum excellentissime forme et egregie iuuentutis flore nitesceret, quodam tempore negocii sui populique sibi commissi causa ducem summum vel regem Svatopluc Morauie adiit, a quo benigne suscipitur et ad conuiuium pariter cum reliquis asciscitur. Verum sessionis ei locus inter christicolos minime conceditur, sed ritu paganorum ante mensam pauimento iubetur insidere. Cuius presul Metudius iniurie condolens fertur dixisse ad eum: ve, inquit, quod tu talis tantusque haud erubescis a principalibus repelli sedibus, cum et ipse in fascibus ducatum obtineas, sed magis cupias ob nefandam ydolorum culturam cum subulcis humotenus incubare? At ille: quid, inquit, ob huiusmodi rem periculi pacior? uel quid boni mihi confert christianitatis ritus? Si, inquit presul Metudius, abrenunciaueris idolis et inhabitantibus in eis demonibus, dominus dominorum tuorum efficiaris, cunctique hostes tui subilientur dicioni tue et progenies tua augmentabitur velut fluius maximus, in quo diuersorum conflunt fluentia riuulorum. Et, si, inquit Borzywoy, res ita se habet, que mora est baptizandi? Nulla, inquit pontifex: tantum paratus esto ex integro corde credere in deum patrem omnipotentem, eiusque vnigenitum dominum nostrum Jesum